[image: image1.png]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 – 1575 / 3573 – 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

e-mail: gabinete@piraubanet.com.br

                          LEI Nº 715/2009

DÁ  DENOMINAÇÃO  A  LOGRADOURO  PÚBLICO

DO MUNICÍPIO DE PIRAÚBA E CONTÉM OUTRAS

                             PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, por seus representantes legais aprovou, e eu, Prefeita Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º) Passa a rua denominada DR. RONALDO FURTADO DE TOLEDO, o prédio onde está instalado o Programa Saúde da Família – PSF, na Praça Joel de Carvalho, no Bairro João Groppo.
Art. 2º) Fica o Poder Executivo autorizado a empreender as providências necessárias à confecção e instalação da placa alusiva no local.

Art. 3º) As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotações próprias do Orçamento Vigente do Município de Piraúba.

Art. 4º) Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraúba, 10 de junho de 2009.

___________________________________________

DRA. MARIA APARECIDA ROBERTO FERREIRA

Prefeita Municipal de Piraúba – MG
_1187010330.bin